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KOMMUNAL  HØRINGSUTTALELSE  OM  FOSSÅA  KRAFTVERK 
 
Næringsutvalget i Sør-Fron kommune behandlet tirsdag 16. april 2013 konsesjons-
søknaden fra Fossåa 1K AS om et småkraftverk i Fossåa i Sør-Fron kommune. 
 
Momenter: 
1. Fossåa ligger i et bekkekløftsystem som er registrert som nasjonalt viktig og er 

interessant som verneområde. Det er registrert 4 lokaliteter med verdifulle natur-
typer innenfor planområdet. Det er også registret en del rødlistearter. Området 
nedenfor planområde er av enda høyere verdi. 

2. Når det gjelder skogressursene vil en utbygging selvsagt ta noe av det produktive 
arealet, men en vil få en "gevinst" i et bedre og opprustet veinett, noe som kan føre 
til at mer areal vil kunne drives mer aktivt enn i dag. 

3. Rapportene i selve søknadsdokumentet utgreier det biologiske mangfoldet, både 
status og konsekvenser for dette, på en bra måte. Krav til minstevannsføring året 
rundt bør vurderes, ikke bare sommerstid. Dersom det ikke blir minstevannsføring 
vinterstid vil dette være relativt dramatisk for bunndyrsfaunaen som igjen har inn-
virkning på andre arter. Minstevannføringen sommerstid, og/eller plassering av 
demninger/terskler vil også være avgjørende for om de fuktighetskrevende kar-
plante- og mosesamfunnene vil klare å opprettholde dagens mangfold av arter. 

4. Mange av de aktuelle grunneierne driver i dag aktivt landbruk i kommunen, og et 
kraftverk vil på sikt kunne bidra positivt til økte inntekter til disse. Dette vil kunne 
bidra til å sikre lønnsomheten for det enkelte gårdsbruk, og vil som sådan kunne 
bidra positivt til å sikre fremtidig bosetting i kommunen. Det er ønskelig at flest mulig 
lokale grunneiere får anledning til å delta i det fremtidige kraftverket, noe som løses 
best dersom en får anledning til å bruke alternativ 1 i søknaden. 

 
Konklusjon: 
Næringsutvalget i Sør-Fron kommune er svært positiv til at det blir gitt konsesjon 
til Fossåa 1K AS til et nytt kraftverk i Fossåa. Primært anbefales alternativ 1. 
 
 

Med vennlig hilsen 

 
Jan Reinert Rasmussen 

rådmann 


